quarta-feira, 3 de novembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 14.140.701/000130

PORTARIA N°151/2021.

DESIGNA PRESIDENTE DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município
e no Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

Considerando o Termo de Ocorrência nº. 19081e20 lavrado pelo Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado da Bahia que aponta possível acumulação
ilícita de cargos públicos e descumprimento de jornada de trabalho.

Considerando que já foi instaurado processo administrativo disciplinar para
apuração das irregularidades apontadas pelo TCM através da portaria nº
142/2021.

 RESOLVE

Art. 1º Designar o Sr. CLAUDOMIRO MACHADO PONTES, para presidir a
comissão processante conforme prever o Art. 164 do estatuto dos
servidores públicos municipais.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 03 de novembro de 2021.

UBIRACI ROCHA LEVI
            Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC1D1CBC777A416F70D41646336B9C5F

		2021-11-03T13:06:31-0300